PAGE

Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ
00.00.202_

 г. Москва                                           № 1
заседания диссертационного совета по ________
форма: очное заседание

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель

Ф.И.О
Ученый секретарь
Ф.И.О
Члены совета:
ФИО, ФИО, ФИО
Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии к рассмотрению диссертации  ФИО соискателя (полностью) на тему «», представленной  на соискание учёной степени  ___________ наук.
2. О  назначении  комиссии диссертационного совета по рассмотрению диссертации и предоставленных ФИО соискателя материалов.
1. СЛУШАЛИ:
Заключение ученого секретаря диссертационного совета   ФИО ученого секретаря о полноте и правильности оформления представленных ФИО соискателя (полностью) документов, соответствии соискателя  и диссертации установленным требованиям, наличии (отсутствии) в диссертации недостоверных сведений о работах, опубликованных соискателем, результатах проверки диссертации и резюме на отсутствие плагиата.
Были рассмотрены документы, представленные соискателем, в том числе:
- заключение организации
 - диссертация;

-  резюме на русском языке, резюме на английском языке;

- диплом об образовании и (или) о квалификации;

- список научных трудов;

- удостоверение (справка) о сдаче кандидатских (квалификационных) экзаменов (при наличии);

 - отзыв научного руководителя;
- отчет о проверке диссертации и резюме в системе «Антиплагиат»;
- указываются прочие документы, рассмотренные диссертационным советом.

ПОСТАНОВИЛИ:

Пункты 1.1. – 1.2. обсуждаются на заседании в случае, если соискатель представил заключение организации или справку об обучении, выданные по научным специальностям номенклатуры ВАК в редакции 2017 г.
1.1. Принять к рассмотрению заключение организации по диссертации ФИО соискателя (полностью) выданное по научной специальности название научной специальности ВАК в редакции 2017 года, считать соответствующей научной специальности название научной специальности ВАК в редакции 2021 года.

1.2. Принять к рассмотрению удостоверение о сдаче кандидатских экзаменов (экзамены сданы до 07.2014) / справку об обучении (экзамены сданы после 07.2014) / справку о периоде обучения (экзамены сданы в качестве экстерна после 07.2014) с результатами сдачи кандидатских экзаменов, выданное (ую) ФИО соискателя (полностью) по научной специальности название научной специальности ВАК в редакции 2017 года, считать соответствующей научной специальности название научной специальности ВАК в редакции 2021 года.
1.3. Признать соответствие документов ФИО соискателя (полностью) установленным формальным требованиям.

1.4.  Принять к рассмотрению диссертацию  ФИО соискателя (полностью) на тему «», представленную  на соискание учёной степени  ___________ наук.
ГОЛОСОВАНИЕ:
«За» - ,

«Против» - ,

«Воздержался» - .

2. СЛУШАЛИ:

Ученого секретаря диссертационного совета  ФИО ученого секретаря о создании комиссии для предварительного ознакомления с диссертацией и представленными ФИО соискателя материалами (далее – комиссия).
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Создать комиссию в составе:

1) ФИО, председатель
2) ФИО
3) ФИО
2.2. Установить срок работы комиссии и составления заключения о соответствии темы и содержания диссертации области науки, по которой диссертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации до указать дату.
Если принято решение не назначать комиссию, то используются следующие  пункты:
2.1.  В связи с соответствием соискателя и диссертации установленным требованиям  не создавать комиссию.
2.2. Инициировать работу по формированию Комитета по диссертации.
ГОЛОСОВАНИЕ:
"За" - ,
"Против" - ,
"Воздержался" - .

	Председатель диссертационного совета

	 ФИО

	Ученый секретарь
диссертационного совета

	 ФИО

PAGE